Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico .bsé de Oliveira Rosa nO 25 - CEP 86800-23:
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 245/2010

Súmula:- Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional
especial, no valor de até R$ 123.500,00 (cento e vinte e
três mil e quinhentos reais) conforme especifica e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONO A SEGUINTE:-

L E I

Art. 10- Fica aberto crédito adicional especial no valor de até R$ 123.500,00 (cento
e vinte e três mil e quinhentos reais) para cobertura de despesas não previstas no orçamento vigente
(Lei Municipal n° 232/2009, de 23 de dezembro de 2009), como especifica:-

Art. 20 - Como recurso para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior,
serão canceladas dotações de igual valor do Orçamento vigente, a saber:-

[...]

Centro Cívico .bsé de Oliveira Rosa nO 25 - CEP 86800-23!:
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

encaminhando o incluso Projeto de Lei, através do qual estamos solicitando a necessárIa autonzaçao
para abrirmos um Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e
quinhentos reais).

Os recursos para cobertura do crédito especial previsto no projeto de lei em
análise, são provenientes do cancelamento de dotações de igual valor constante no orçamento vigente,
conforme determina o artigo 43 § 1°,111,da lei n° 4.320/64 de 17/03/1964.